



Diário Oficial do Município de Deodópolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

Gestão 2021 - 2024

Prefeito Municipal
Valdir Luiz Sartor
Vice-Prefeito
Reginaldo Macário

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS

Secretário Municipal Interino de Gestão Administrativa e Financeira

Jean Carlos da Silva Gomes

Secretário Municipal Interino de Saúde

Paulo Eduardo Firmino Siqueira

Secretário Municipal de Educação

Adriano Araújo Pimentel

Secretaria Municipal de Assistência Social

Marcia Cristina da Silva

Secretario Municipal de Esportes, Cultura e Turismo

Célio Roberto Campos

Diário Oficial de Deodópolis – DIODEO

Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443

Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br

PODER EXECUTIVO - LICITAÇÕES

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 042/2022
PROCESSO LICITATORIO Nº 128/2022
PREGÃO PRESENCIAL Nº 061/2022

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE CULTURA E TURISMO, SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, AGÊNCIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE E O DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE TRANSITO e a empresa LEANDRO APARECIDO SANTOS - ME.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de **REGISTRAR** os preços para eventual e futura **aquisição de Equipamentos de Proteção Individual para atendimento das Secretarias Municipal de Infraestrutura Produção, Educação, Esporte, Saúde, Agência de Meio Ambiente e Agência de Trânsito**, conforme itens, especificações, marcas, quantias e valores abaixo relacionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especificações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: LEANDRO APARECIDO SANTOS						
Item	Especificação dos equipamentos	Marca	Quant.	Unid.	V. Unit.	V. Total
01	CINTO DE GUARNIÇÃO/BORNAL AZUL MARINHO.	TOCA MILITAR	8	UN	125,00	1000,00
02	AVENTAL DE RASPA DE COURO. PROTEÇÃO CONTRA: MATERIAIS EM FUSÃO; AGENTES CORTANTES; AGENTES ESCORIANTES; OPERAÇÕES DE SOLDA. TAMANHO: ÚNICO.	ZANEL	15	UN	35,70	535,50
03	BOLSA DE FERRAMENTAS PARA ELETRICISTA. MATERIAL: LONA. COM NO MÍNIMO 20 BOLSOS. ALÇA AJUSTAVEL.	VONDER	2	UN	155,74	311,48
04	BONÉ - COPA CONFECCIONADA EM BRIM, COR AZUL MARINHO, PRETO OU CAQUI, ENTRETELADO, REGULADOR TRASEIRO COM FIVELA EM METAL NA PARTE POSTERIOR POSSIBILITANDO REGULAGEM DE TAMANHO, COM PERSONALIZAÇÃO DE LOGOTIPOS EM SERIGRAFIA, EMBORRACHADOS EM CORES (TIPO SILK SCREEN), NA FRENTE, CENTRALIZADO, LOGO E ESCRITA A DEFINIR, DEODÁPOLIS- MS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR MODELO PARA APROVAÇÃO. CONFORME MODELO APRESENTADO PELA CONTRATANTE.	J&G	50	UN	14,69	734,50

05	BONÉ ÁRABE (EM TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO). CAPUZ DE SEGURANÇA, CONFECCIONADO EM TECIDO DE BRIM 100% ALGODÃO, ABA E FECHAMENTO EM VELCRO PARA AJUSTE DO USUÁRIO. INDICADO PARA ÁREAS ABERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OUTROS.	J&G	136	UN	9,51	1.293,36
06	BONÉ CAMUFLADO RIP STOP UNILESTER 9038 A3 COM REGULAGEM.	TOCA MILITARIA	8	UN	23,84	190,72
07	BOTA DE BORRACHA, FORRADA, ANTIDERRAPANTE, CANO LONGO, COR PRETA, DIVERSOS TAMANHOS.	BSB	40	PAR	56,90	2.276,00
08	BOTA DE SEGURANÇA COM BIQUIEIRA DE PVC. CALÇADO OCUPACIONAL TIPO BOTA CLASSE II (IMPERMEÁVEL), CONFECCIONADA COM POLICLORETO DE VINILA (PVC) E BORRACHA NITRÍLICA TAMANHOS 34 AO 45.	EFFE	200	PAR	45,67	9.134,00
09	BOTAS DE RESGATE. CONFECCIONADA EM COURO BOVINO. SOLADO ANTIDERRAPANTE. RESISTENTE A CHAMA. PALMILHA EM POLIURETANO. FORRO DE CONFRADEC AIR. PASSADORES ANTI-FERRUGEM. REFORÇO NO BICO E TRASEIRA TERMOPLÁSTICOS DE 2,5 MM TRAMADO FRENTE E VERSO. COM REFLEXIVO DE SEGURANÇA.	BOMPEL	12	PAR	420,50	5.046,00
10	BOTINA SEGURANÇA - CALÇADO DE SEGURANÇA TIPO BOTINA, FECHAMENTO EM ELÁSTICO NAS LATERAIS, CONFECCIONADO EM COURO EMBORRACHADO HIDROFUGADO NA COR PRETA, FORRADO EM NÃO TECIDO NA COR CINZA, PALMILHA DE MONTAGEM EM MATERIAL SINTÉTICO RESINADO, SOLADO DE POLIURETANO BI DENSIDADE NA COR PRETA INJETADO DIRETAMENTE NO CABEDAL, PARA USO DOS AGENTES DE COMBATE À ENDEMIAS, TAMANHOS: Nº 36, 37, 38, 39, 40, 41, 42 E 43	BOMPEL	41	PAR	60,83	2.494,03



11	CAMISETA- MANGA LONGA, EM TECIDO 100% POLIAMIDA, PROTEÇÃO COM BLOQUEIO DE 98% DOS RAIOS UVA E UVB ALÉM DE UM FATOR DE PROTEÇÃO 50 (FPU 50+) DE BOA QUALIDADE QUE NÃO SAI APÓS AS LAVAGENS. A CAMISA DEVE SER CONFECCIONADA EM TECIDO APROPRIADO A PROVER PROTEÇÃO À PARTE DO CORPO A QUE SE DESTINA CONTRA RADIAÇÕES SOLAR NOS TRABALHOS Á CAMPOS DESENVOLVIDOS PELO FUNCIONARIO. PERSONALIZAÇÃO COM SERIGRAFIA (SILKSCREEN) NO MINIMO: - COSTA: NOME DO DEPARTAMENTO/EQUIPE, LOGO, DEODÁPOLIS- MS. MANGA DIREITA: LOGO E ESCRITA DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS, MANGA ESQUERDA: NOME DA SECRETARIA. BOLSO: LOGO E ESCRITA DO NOME DO DEPARTAMENTO/EQUIPE. MODELAGEM MASCULINA E FEMININA. CORES: VARIADAS, Á DEFINIR PELA CONTRATANTE. TAMANHOS: VARIADOS.	J&G	104	UN	23,09	2,401,36
----	---	-----	-----	----	-------	----------

12	CAPACAPA DE CHUVA MODELO TIPO SAMU: CONFECCIONADA EM NYLON EMBORRACHADO, IMPERMEAVEL, NA COR AZUL MARINHO REFERENCIA 502 DA SANTISTA OU SIMILAR DE MESMA QUALIDADE OU QUALIDADE SUPERIOR. FECHAMENTO DIANTEIRO COM ZIPER NUMERO 5, 100 % POLIESTER, RECOBERTO POR CARCELA DE 05 CM E FECHADA COM 03 VELCROS FIXADOS EQUIDISTANTES MEDINDO 03CM DE ALTURA X 2,5CM DE COMPRIMENTO. DOIS BOLSOS DE 27CM, UM DE CADA LADO, NA PARTE FRONTAL EXTERNA, NA ALTURA DA CINTURA, EM DIAGONAL, COM ABERTURA PARA BAIXO COM PESTANA DE 05CM DE LARGURA. GOLA PROPRIA PARA GUARDAR O CAPUZ, QUE DEVERA TER ELASTICO FIXADO COM BOTOES PLASTICOS DE PRESSAO. ELASTICO DE 12MM NOS PUNHOS, COM FAIXA REFLETIVA DE 25MM EM TODA A CIRCUNFERENCIA DO TORAX E MANGAS, COMPRIMENTO 7/8. A CAPA DEVERA SER COSTURADA TOTALMENTE COM LINHA DE NYLON NÚMERO 60, AS COSTURAS DEVERAO RECEBER PROCESSO DE IMPERMEABILIZACAO. COM FENDA NAS COSTAS, NA PARTE INFERIOR PARA FACILITAR A MOBILIDADE. DEVERA TER SERIGRAFIA ESPECIAL PARA NYLON, COM EMBLEMA DO SAMU, ESCRITO SOCORRISTA PRÉ-HOSPITALAR, COM A INSCRICAO ABAIXO "HMCR" E ABAIXO DESTE "DEODÁPOLIS-MS ", NA FRENTE DO LADO ESQUERDO, MEDINDO 09CM X 13CM E NA PARTE DAS COSTAS, MEDINDO 14CM X 30CM. DE CHUVA MODELO TIPO SAMU: CONFECCIONADA EM NYLON EMBO	PROVINCI	10	UN	210,08	2.100,80
13	CAPACETE ABA TOTAL. COM JUGULAR. MATERIAL: POLIETILENO	MSA	6	UN	51,73	310,38
14	CAPACETE BOMBEIRO, MATERIAL TERMOPLASTICO.SUPENSAO: CATRACA COR: VERMELHO, COM REFLETIVO, PROTETOR NUCA: PROTETOR TECIDO ANTI CHAMA, PROTECAO FACIAL: COM VISOR	HERCULES	4	UN	1.161,02	4.644,08

15	CAPACETE COM CARNEIRA COM LANTERNA PARA CAPACETE RE-CARREGÁVEL- INDICADO PARA PROTEÇÃO DA CABEÇA DO USUÁRIO CONTRA IMPACTOS. PRODUTO CERTIFICADO, ATENDE AS NORMAS ABNT NBR. MATERIAL DO CAPACETE: POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COR DO CAPACETE:BRANCO, AZUL MARI-NHO OU VERMELHO.	MSA	10	UN	91,02	910,20
16	CAPACETE COM VISEIRA - CAPACETE MODULAR ARTICULADO; - COMPOSTO POR INJEÇÃO DE TERMOPLÁSTICO ABS DE ALTA RESISTÊNCIA; - REVESTIDO INTERNAMENTE POR POLIETILENO, POLIURETANO, CAMADAS DE NYLON E TECIDO ABSORVENTE; - VISEIRA CONFECCIONADA EM POLICARBONATO COM NO MÍNIMO DE 1,5 MM DE ESPESSURA, COM ABERTURA MANUAL E BASCULANTE, ATRAVÉS DE UM ÚNICO BOTÃO; - FIXAÇÃO DA CINTA JUGULAR ATRAVÉS DE ENGATE RÁPIDO. - OBRIGATÓRIO A CERTIFICAÇÃO DO INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, NORMALIZAÇÃO E QUALIDADE INDUSTRIAL - INMETRO, DE ACORDO COM A NORMA BRASILEIRA NBR 7471; - COR PRETA. COM FAIXA REFLETIVA. TAMANHO: MEDIO E GRANDE.	MSA	10	UN	165,09	1.650,90
17	CAPACETE DE SEGURANÇA COM ABA FRONTAL. MOLDADO EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE. COM DUAS FENDAS LATERAIS PARA ACESSÓRIOS (SLOTS) QUE POSSAM ACOMODAR PROTETORES AUDITIVOS DO TIPO ABAFADOR.	PLASTCOR	10	UN	16,81	168,10
18	CAPACETE DE SEGURANÇA ACOPLADO COM CONCHA. MATERIAL: POLIETILENO. COM NERVURA NO CASCO E COM FENDAS LATERAIS PARA ACOPLAGEM DE ACESSÓRIOS.COM CARNEIRA E JUGULAR TAMANHO AJUSTAVEL.	MSA	5	UN	118,98	594,90
19	CHAPÉU - CHAPÉUS TIPO AUSTRALIANO EM BRIM 100% ALGODÃO, NA COR CAQUI OU AZUL MARINHO, COM ABAS QUE PODEM SER USADAS ABERTAS OU PRESAS LATERALMENTE, CORDÃO PARA FIXAÇÃO NO PESCOÇO, SERIGRAFIA NA FRENTE E LATERAIS COM A DESCRIÇÃO E LOGO A SER DEFINIDO.	J&G	53	UN	25,39	1.345,67

20	CINTO DE SEGURANÇA COM TABARTE Y E ABSORVEDOR DE ENERGIA EM ABS. CONFECCIONADO DE FITA PRIMÁRIA EM POLIÉSTER DE 45MM E FITA SECUNDÁRIA EM POLIESTER DE 25MM. TAMANHO ÚNICO.	C A R B O - GRAFITE	6	UN	309,23	1.855,38
21	CONJUNTO MOTOQUEIRO IMPERMEÁVEL: CALÇA MOTOQUEIRO - CONFECCIONADA EM PVC FORRADO (MALHA DE POLIÉSTER FORRADA COM PVC), ELÁSTICO NA CINTURA, BARRA AJUSTADA COM ZÍPER.; CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. - COR PRETA. JAQUETA MOTOQUEIRO - CONFECCIONADA EM PVC FORRADO (MALHA DE POLIÉSTER FORRADA COM PVC), COM GOLA ALTA, FECHAMENTO FRONTAL COM ZÍPER E PALA AFIXADA COM VELCRO, BOLSO FRONTAL EXTERNO, PUNHOS AJUSTADOS POR VELCRO; CERTIFICADO DE APROVAÇÃO (CA) EXPEDIDO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO (MTE) COM PRAZO DE VALIDADE CONTADO A PARTIR DO ANO DE ENTREGA. - COR PRETA	PROVINCI	8	CONJ	112,45	899,60
22	CREME PROTETOR/LUVA QUÍMICA. INDICADA PARA TRABALHO COM USO EXCESSIVO DE ÓLEO, GRAXA, ACETONA, AGUARRAZ, TINTAS A BASE DE ÓLEO, SUBSTÂNCIAS QUE NÃO CONTEM ÁGUA E DERIVADOS GASOLINA, QUEROSENE, DIESEL E TINNER. SECAGEM RÁPIDA. UTILIZAVEL NAS MÃOS, BRAÇOS E RESTO. REMOVÍVEL COM ÁGUA E SABÃO. EMBALAGEM DE NO MÍNIMO 200G.	NUTRIEX	35	UN	9,04	316,40

24	GUARDA CHUVA - NA COR EXTERNO (A DEFINIR), INTERNO CINZA, CABO DE MADEIRA CURVO, COM HASTE DE ALUMÍNIO, 08 VARETAS DUPLAS (16), AMANHO DE 23" X 8", CONFECCIONADO EM NYLON 170, PERSONALIZADO EM DOIS GOMOS OPOSTOS, CONFECCÃO EM SILKSCREEN, UTILIZANDO NO MÍNIMO 01 COR, ÁREA DE IMPRESSÃO 18CM X 12 CM. PERSONALIZAÇÃO: 1 GOMO COM ESCRITA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, LOGO E ESCRITA (A DEFINIR). E 1 GOMO COM O BRASÃO DO MUNICÍPIO E ESCRITA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS-MS. A EMPRESA VENCEDORA DEVERÁ APRESENTAR MODELO PARA APROVAÇÃO. CONFORME MODELO APRESENTADO PELA CONTRATANTE.	CLARK	50	UN	40,42	2.021,00
25	JALECO PARA MECÂNICO PARA UTILIZAÇÃO EM PERÍODO OPERACIONAL. NA COR CAQUI ESCURO.TAMANHO P,M,G,GG,EG,EGG.	ANSAY	20	UN	79,32	1.586,40
26	LANTERNA TÁTICA LED 1.800.000W. DEVERÁ POSSUIR 2 BATERIAS RECARREGÁVEIS 3,7V (INCLUSAS) 6800MAH DE LONGA DURAÇÃO. FEITA EM ALUMÍNIO ANTICORROSIVO, BOTÃO DE ACIONAMENTO EM ALUMÍNIO, CORPO COM ACABAMENTO ANTIDERRAPANTE, DESIGN TÁTICO ESPECIAL COM DISSIPAMENTO DE CALOR, RESISTENTE A CHUVAS, COM ALÇA PARA PULSO. DEVERÁ POSSUIR 3 MODOS DE ACIONAMENTO 50%, 100% E STROBO, COM REGULAGEM DE FOCO - ZOOM DESLIZANTE, VIDA ÚTIL DA LÂMPADA DE NO MÍNIMO 100.000 HORAS DE USO.CARREGAMENTO VIA USB (CABO INCLUSO). DIMENSÕES APROXIMADAS: - LARGURA DA FOCO 5,3 CM - LARGURA DO CORPO 3,0 CM - COMPRIMENTO 27,0 CM PESO: - 340G (SEM BATERIAS) - 500G (COM BATERIAS).	TOCAMILITAR	4	UN	148,55	594,20
27	LUVA DE COBERTURA EM VAQUETA E RASPA. CANO LONGO. TAMANHO P,M,G	GM	70	PAR	28,13	1.969,10

28	LUVA DE PROTEÇÃO ANTI VIBRAÇÃO E IMPACTO. CONFECCIONADA EM FIBRAS NATURAIS E SINTÉTICAS. REVESTIMENTO PALMAR EM BORRACHA FOAM. PROTEÇÃO DAS MÃOS À RISCOS MECÂNICOS E RESISTÊNCIA À VIBRAÇÃO. TAMANHOS P, M, G.	VOLK	20	PAR	111,67	2.233,40
29	LUVA DE RASPA COM CANO LONGO; LUVA DE PROTEÇÃO, CONFECCIONADA EM VAQUETA INTEGRAL, MODELO SOLDADOR, COM REFORÇO NA PALMA, COM PUNHO EM 20 CM CONFECCIONADO EM RASPA. POSSUI ELÁSTICO DE AJUSTE NO DORSO. TAMANHO P,M,G.	ZANEL	100	PAR	18,57	1.857,00
30	LUVA DE SEGURANÇA MULTITATO. TRICOTADA COM FIOS SINTÉTICOS. SEM COSTURA. REVESTIDA NA FACE PALMAR, DEDOS E PONTAS DOS DEDOS COM POLIURETANO. PUNHO COM ELASTANO. TAMANHO P,M,G.	DANNY	174	PAR	6,22	1.082,28
31	LUVA DE SEGURANÇA MODELO PÉGASUS. TIPO: PROTECAO MECANICA MATERIAL: ALGODÃO. PALMA: LATEX NATURAL.PUNHO: MALHA. TAMANHO P,M,G.	DANNY	50	PAR	10,03	501,50
32	LUVA DE VAQUETA MISTA LUVA DE SEGURANÇA COM CINCO DEDOS, COM DORSO E POLEGAR CONFECCIONADO EM RASPA, REFORÇO PALMAR INTERNO E ELÁSTICO EMBUTIDO NO DORSO, PALMA CONFECCIONADA EM VAQUETA NATURAL, ACABAMENTO EM VIÉS CINZA, COSTURADA COM LINHA DE NYLON. TAMANHOS P,M,G.	GM	620	PAR	16,18	10.031,60
33	LUVA NITRÍLICA PARA PROTEÇÃO QUÍMICA.MATERIAL: BORRACHA NITRÍLICA. COM OU SEM FORRO FLOCADO DE ALGODÃO. CLORINADA. PUNHO RETO COM 33 CM DE COMPRIMENTO. TAMANHO P,M,G.	VOLK	260	PAR	8,34	2.168,40
34	LUVA TRICOTADA PU, COR PRETA, TAMANHO 9	PROTCAP	50	PAR	9,62	481,00
35	LUVAS DE ALTA TENSÃO. MATERIAL: BORRACHA. EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS ESPECÍFICAS ASTM D120/NBR 10622 TAMANHO P, M, G.	-	20	PAR	314,80	6.296,00
36	LUVAS DE RASPA DE COURO. TIPO: SOLDADOR. TAMANHO UNICO. PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS E ESCORIANTE.	GM	110	PAR	11,91	1.310,10

37	LUVAS MALHA DE AÇO INOX - LUVAS DE SEGURANÇA, CONSTITUÍDA DE ANÉIS DE AÇO 100 % NORMAS: NR-6 / EN1082-1, EN14328, EN1811 E ISO 13999.	VOLK	10	UN	296,40	2.964,00
38	MACACÃO SOCORRISTA MANGA LONGA TIPO SAMU: TECIDO: PRÉ ENCOLHIDO, TIPO SARJA 2/1, PESO APROXIMADA 221G/M ² , LARGURA APROXIMADA 1,61 M, COMPOSTO POR APROXIMADAMENTE 67% FIBRA DE POLIÉSTER E APROXIMADAMENTE 33% DE FIBRA DE ALGODÃO, TIPO TEBRIM OU SIMILAR, TINGIMENTO EM CORES FIRMES, RESISTENTES AO USO E LAVAGENS, NA COR AZUL MARINHO OU VERMELHO. MODELO: COSTURAS DUPLAS ABERTURA FRONTAL, COM ZÍPER APARENTE (MÁSTER FINO) NA MESMA COR DO TECIDO. FRENTE: CORTE RETO. COM GOLA PADRE, TRANSPASSADA, REGULÁVEL COM VELCRO. COM OMBREIRAS (PROTEÇÃO) NOS OMBROS, FORRADA COM FIBRA 6 MM E MATELASSADA, EMBUTIDA NA GOLA, INDO DA FRENTE ATÉ A PALA DAS COSTAS (EMBUTIDA). COM UM BOLSO TRADICIONAL COM LAPELA NA PARTE SUPERIOR REGIÃO DO PEITO A DIREITA PERSONALIZADO, FECHADA COM VELCRO OU BOTÃO DE PRESSÃO, ACIMA DO BOLSO NOME E TIPO SANGUINEO EM VELCRO ALTO COLANTE, ABAIXO NO BOLSO BRASÃO DO SOCORRISTA/SAMU, SIGLA DO HMCR, DEODÁPOLIS-MS, BORDADOS NO BOLSO; COM DOIS BOLSOS (TIPO PROFISSIONAL), MEDINDO 28 CM DE ALTURA POR 20 CM DE LARGURA ABERTURA DA BOCA MEDINDO 23 CM (TIPO FACAS), PESPONTADO COM DUAS COSTURAS. 03 CM ABAIXO DOS BOLSOS FRONTAIS, SERÁ CONFECCIONADO OS BOLSOS LATERAIS, MEDINDO 19 CM DE LARGURA POR 20 CM DE ALTURA (COM PREGA FÊMEA NO MEIO), COM LAPELA MEDINDO 07 CM DE LARGURA, PRESA COM VELCRO DE 2 CM DE LARGURA POR 08 CM DE COM-	PROVINCI	10	UN	319,09	3.190,90
39	MANGAS ISOLANTES ALTA TENSÃO CLASSE 2 / 20KV 17000V NR-10 ELETRICISTA	ORION	4	PAR	1.043,91	4.175,64



40	MÁSCARA PARA SOLDA AMPLA VISÃO. PARA PROTEÇÃO DA FACE, PESCOÇO E ORELHAS. CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO. CARNEIRA SIMPLES OU CARNEIRA COM CATRACA. VISOR FIXO OU ARTICULADO DE 51MM X 108MM.- COM 1 LENTE INCOLOR.	C A R B O - GRAFITE	10	UN	67,00	670,00
41	MÁSCARA PFF2 PURIFICADOR DE AR. TIPO PEÇA SEMIFACIAL FILTRANTE PARA PARTÍCULAS SÓLIDAS. MODELO DOBRÁVEL. SEM VÁLVULA DE EXALAÇÃO E SOLDA ULTRASSÔNICA EM TODO O SEU PERÍMETRO. INDICADO PARA: PROTEÇÃO CONTRA POEIRAS, NÉVOAS E FUMOS. EMBALADO INDIVIDUALMENTE.	ALIANCE	330	UN	2,74	904,20
42	MÁSCARA SEMI FACIAL COM FILTRO PARA MANUSEIO DE C30. RECOMENDADO PARA ATIVIDADES COMO PINTURA, MANUSEIO DE TINTAS, VERNIZES, SOLVENTES, ATIVIDADE COM CONTAMINAÇÃO POR GASES ÁCIDOS E ODORES FORTE. CARACTERÍSTICAS: RESPIRADOR PURIFICADOR DE AR DE SEGURANÇA TIPO PEÇA 1/4 FACIAL. ARANHA COM 4 PONTOS DE FIXAÇÃO, UMA VÁLVULA DE EXALAÇÃO, QUEIXEIRA INTERNA, DUAS ENTRADAS PARA FILTROS QUÍMICOS E MECÂNICOS. FILTROS QUÍMICOS COMPOSTOS POR CARVÃO ATIVADO GRANULADO E AGLOMERADOS ENVOLVIDO POR UM RECIPIENTE PLÁSTICO.	CARBOFRAFITE	47	UN	71,44	3.357,68
43	MÁSCARA SEMI FACIAL DE CARVÃO ATIVADO. RESPIRADOR SEMIFACIAL DESCARTÁVEL DOBRÁVEL, CLASSE PFF2 CARVÃO, TIPO FILTRO QUÍMICO DE BAIXA CAPACIDADE. CONFECCIONADO COM MANTA SINTÉTICA E UMA CAMADA DE CARVÃO ATIVADO. IMPREGNADO. USO CONTRA AERODISPERSÓIDES. COM VÁLVULA DE EXALAÇÃO.	CARBOFRAFITE	130	UN	4,24	551,20
44	ÓCULOS DE SEGURANÇA COM ARMAÇÃO, VISOR, APOIO NASAL E HASTES DO TIPO ESPÁTULA. COMPOSIÇÃO: POLICARBONATO. LENTE: CINZA. FILTRO: 99,9% DE RADIAÇÃO UV. ANTI-RISCO.	LEOPARDO	197	UN	4,73	931,81

45	PERNEIRA CANELEIRA QUE OFERECE PROTEÇÃO CONTRA PICADA DE COBRA, ANIMAIS PEÇONHENTOS E OFÍDIOS. DEVE OFERECER TAMBÉM PROTEÇÃO CONTRA AGENTES ABRASIVOS, ESCORIANTE, TÉRMICOS PROVENIENTES DE OPERAÇÕES DE SOLDAGEM E PROCESSOS SIMILARES. CONFECCIONADA EM DUAS CAMADAS DE LAMINADO SINTÉTICO. COM TRÊS TALAS DE AÇO NA PARTE FRONTAL PARA ALIVIAR OS PEQUENOS IMPACTOS. METATARSO FIXADO ATRAVÉS DE SOLDA ELETRÔNICA PARA PROTEGER O PEITO DO PÉ. FECHAMENTO TOTAL EM VELCRO.	J&G	60	PAR	32,79	1.967,40
46	PROTETOR AURICULAR TIPO CONCHA 18 DB(A). CONSTITUÍDO POR DUAS CONCHAS EM PLÁSTICO. ALMOFADAS DE ESPUMA EM SUAS LATERAIS E EM SEU INTERIOR. HASTE DOBRÁVEL EM PLÁSTICO RÍGIDO, ALMOFADADO E METAL.	AGENA	34	UN	30,30	1.030,20
47	PROTETOR AURICULAR TIPO PLUG 17 E 18 DB(A): PROTETOR AUDITIVO, CONFECCIONADO EM BORRACHA TERMOPLÁSTICA (COPOLÍMERO), DO TIPO INSERÇÃO, COMPOSTO DE UM EIXO COM 3 FLANGES MACIÇAS E CÔNICAS, TODAS DE DIMENSÕES VARIÁVEIS, CONTENDO UM ORIFÍCIO NO SEU INTERIOR.	C A R B O - GRAFITE	115	PAR	1,83	210,45
48	PROTETOR FACIAL/VISEIRA. COMPOSTO POR UM VISOR EM POLICARBONATO INCOLOR COM PROTEÇÃO UV. TESTEIRA EM MATERIAL PLÁSTICO RÍGIDO. SUSPENSÃO COM AJUSTE SIMPLES.	PLASTCOR	25	UN	34,42	860,50
49	PROTETOR SOLAR DE NO MÍNIMO FPS 50. QUE APRESENTE RESISTÊNCIA À ÁGUA E AO SUOR. EMBALAGEM CONTENDO NO MÍNIMO 200 ML.	NUTRIEX	682	UN	26,02	17.745,64
50	TOUCA ÁRABE CONFECCIONADA EM HELANCA. FECHAMENTO EM VELCRO. INDICADO PARA SERVIÇOS EM ÁREAS DESCOBERTAS, SERVIÇOS AGRÍCOLAS E OUTROS.	J&G	100	UN	9,12	912,00
51	VESTIMENTA COMPLETA ANTI-CHAMAS (UNIFORME). TAMANHO P.M.G.GG.EG.EGG.	ANSAY	6	UN	202,85	1.217,10



52	VESTIMENTA COMPLETA COM FAIXA REFLETIVA. COMPOSTO POR CAMISA MANGA LONGA PROFISSIONAL GOLA ITALIANA E CALÇA PROFISSIONAL. CONFECIONADO EM BRIM. CALÇA COM CÓS DE ELASTICO. CALÇA COM QUATROS BOLSOS CHAPADOS E CORDÃO PARA MELHOR AJUSTE. COR: CAQUI ESCURO.TAMANHOS: P, M, G, GG, EG. EGG.	ANSAY	250	UN	141,14	35.285,00
VALOR TOTAL R\$						148.139,06

A presente Ata de Registro de Preços terá validade de 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis/MS, 04 de outubro de 2022.

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

Adjudico o procedimento licitatório, referente ao Processo nº 052/2023 na Modalidade Pregão Presencial nº 026/2023, que tem como objeto a **Aquisição de Brinquedos para serem instalados no Parque Infantil do Estádio Municipal Sebastião Rodrigues de Deodápolis e na**

Escola José Reis no distrito de Lagoa Bonita, em favor da empresa:

ESTELAR BRINQUEDOS E ARTIOS PEDAGOGICOS LTDA, localizada no logradouro Alameda Alemanha, nº 1226, Jardim das Palmeiras III, CEP: 17.900-000, Dracena – SP; CNPJ/MF 49.679.686/0001-88; nos lotes 01 e 02; totalizando o valor de R\$ 60.500,00 (sessenta mil e quinhentos reais).

Deodápolis - MS, 17 de abril de 2023.

CLOVIS DE SOUZA LIMA
Pregoeiro - Decreto nº 86/2022

Homologo o procedimento licitatório, proferido pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, referente ao Processo Licitatório nº 052/2023, Pregão Presencial nº 026/2023, que tem como objeto a **Aquisição de Brinquedos para serem instalados no Parque Infantil do Estádio Municipal**

Sebastião Rodrigues de Deodápolis e na Escola José Reis no distrito de Lagoa Bonita, nos lotes e valor acima descrito.

Deodápolis - MS, 17 de abril de 2023.

VALDIR LUIZ SARTOR
Prefeito Municipal

PODER EXECUTIVO - DRECRETOS



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

Mato Grosso do Sul GESTÃO 2017-2020

DECRETO Nº 055/2023 DE 12 DE ABRIL DE 2023.

“Dispõe sobre delegação de competências e autorização para movimentações das contas vinculadas aos CNPJ da Prefeitura Municipal de Deodápolis, entre outros e dá outras providencias”.

VALDIR LUIZ SARTOR, Prefeito Municipal de Deodápolis, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município,

DECRETA

Art. 1º. Fica autorizado que contas correntes vinculadas aos CNPJ: 03.903.176/0001-71, 12.270.917/0001-30, 30.788.353/0001-69, 15.821.785/0001-30, 30.308.888/0001-95, 32.705.933/0001-70, 36.531.545/0001-71, junto ao Banco Bradesco, serão movimentadas de forma conjunta pelo Prefeito, Secretários Municipais, Diretores Presidentes das Agências e os Responsáveis pelos Fundos Municipais e Tesoureiro.

Art. 2º. Os servidores acima mencionados efetuarão as seguintes movimentações: Abrir e encerrar contas de depósito; Solicitar saldos e extratos; Efetuar resgates/aplicações financeiras; Efetuar saques conta corrente; Cadastrar, alterar e desbloquear senhas; Efetuar pagamento por meio eletrônico; Efetuar transferência por meio eletrônico; Efetuar transferências para mesma titularidade - meio eletrônico; Liberar arquivos de pagamentos (Multpag Bradesco); Encerrar contas de depósito; Consultar contas/aplic. Programas repasse recursos; Emitir comprovantes; Efetuar transferência para a mesma titularidade; Assinar Instrumento de Convênio e Contrato de Prestação de Serviços.

Art. 3º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as disposições em contrário.

Gabinete do Prefeito Municipal de Deodápolis, em 12 de abril de 2023.

Av. Francisco Alves da Silva n-443 Centro.

Fone: (67) 3448-1925

Site: www.deodapolis.ms.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS

Mato Grosso do Sul GESTÃO 2017-2020


Valdir Luiz Sartor

Prefeito Municipal

**PODER EXECUTIVO - EDITAIS**

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022
EDITAL Nº 018/2023

Valdir Luiz Sartor, Prefeito Municipal de Deodópolis – Estado de Mato Grosso do Sul, e **Jean Carlos Silva Gomes**, Secretário de Gestão Administrativa e Financeira, no uso de suas atribuições, tornam pública a convocação da candidata a seguir elencada para inspeção médica (exame admissional), observado o disposto a seguir:

O não comparecimento na data e no horário determinados na presente convocação implicará na exclusão automática do certame, em caráter definitivo.

Caso a candidata não possa comparecer na data e no horário expressos nesta convocação, deverá encaminhar requerimento endereçado ao Prefeito Municipal e ao Secretário de Gestão Administrativa e/ou Financeira, fundamentando e comprovando suas razões, sob pena de não poder fazê-lo posteriormente.

O requerimento acima mencionado deverá ser protocolado, pessoalmente, no Departamento de Recursos Humanos, ou encaminhado em versão digitalizada, via e-mail, para o endereço: protocolo@deodapolis.ms.gov.br, e instruído com cópia de documentos pessoais e demais documentos que se julgar necessários a comprovar os motivos balizadores do pedido, ficando sujeito à análise e à apreciação discricionária do Prefeito Municipal e Secretário de Gestão Administrativa e Financeira, o deferimento do pedido.

A candidata deverá comparecer ao local munido do original de um dos seguintes documentos de identificação: Cédula de Identidade (RG), ou Carteira de Órgão ou Conselho de Classe, ou Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS), ou Certificado Militar, ou Carteira Nacional de Habilitação, ou Passaporte, dentro do prazo de validade.

1. Da Inspeção Médica

1.1 - Local: Med Trab Executive, situado na Avenida Marcelino Pires, nº 334, município de Dourados/MS.

1.2 Data e Horário: dia 19 de abril de 2023, às 07h.

A candidata será avaliada conforme ordem de chegada.

Deodópolis, 17 de abril de 2023.

Valdir Luiz Sartor
Prefeito Municipal

Jean Carlos Silva Gomes
Sec. De Gestão Adm. e Financeira

ANEXO ÚNICO

Assistente de Administração	
223411	CAMILLA APARECIDA OMITO DE MELO

**PODER EXECUTIVO - NOTAS DE EMPENHOS****Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
Município: DeodápolisData: 17/04/2023
Nº do empenho : 396/23
Ordinário
Processo : AF-831/2023

Órgão:	09	- SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
Unidade:	09.18	- FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
Funcional:	10.302.0050	- MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA ASSISTENCI
Projeto/Atividade:	2.069	- HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
Elemento:	3.3.90.39.00.00.00.0.1.600 (0600)	- OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000020	

Dotação Inicial:	30.000,00	Empenhos anteriores :	246,00
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	360,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	30.000,00	Total (B) :	606,00
		Saldo (A - B) :	29.394,00

Credor: 9905 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168			
Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, *****	Cidade: Deodápolis		UF: MS
C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47	Inscr.Est./Ident.Prof.: 0		
Banco:	Agência:	Fone: 81292702	
	Conta Corrente:	Fax:	

Especificação: 1
ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FONTE:		
Fonte de recursos : Vinculados	Total geral :	360,00

Fica empenhada a importância de 360,00 (trezentos e sessenta reais)

Fundamento legal :		Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 23/2022/2022	Data : 18/04/2022
Contrato :		Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA SEC.MUNIC.DE SAUDE
------------------------	--------	---	--

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 397/23

Ordinário

Processo : AF-830/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.302.0050 - MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA ASSISTENCI
 Projeto/Atividade: 2.069 - HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.621 (0621) - MATERIAL DE CONSUMO
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000015

Dotação Inicial:	30.000,00	Empenhos anteriores :	194.737,84
Suplementações:	312.900,00	Valor do empenho :	271,98
Anulações:	128.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	214.900,00	Total (B) :	195.009,82
		Saldo (A - B) :	19.890,18

Credor: 10335 LUCIVANIA DA SILVA SANTOS 04940736164

Endereço: AV JACINTO HONORIO LEITE, 470, *****

Cidade: Deodápolis

UF: MS

C.N.P.J.: 37.248.067/0001-50

Inscr.Est./Ident.Prof.: 28.459.544-6

Banco: Agência: Fone: 6799674854

Conta Corrente:

Fax:

Especificação: 1

ABERTURA DE PROCESSO LICITATORIO PARA AQUISIÇÃO DE PÃES, ASSADOS E SIMILARES PARA ATENDER A NECESSIDADE DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 28/2022-PR)

FORNE:
 Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 271,98

Fica empenhada a importância de 271,98 (duzentos e setenta e um reais e noventa e oito centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Número : 28/2022/2022

Data :

Data : 26/04/2022

Contrato :

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
SEC.MUNIC.DE SAUDE

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 56/23

Ordinário

Processo : AF-838/2023

C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41

Município: Deodápolis

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL
 Unidade: 10.26 - FUNDO MUNICIPAL INVESTIMENTO SOCIAL
 Funcional: 08.244.0007 - INVESTIMENTO SOCIAL
 Projeto/Atividade: 2.012 - INVESTIMENTO SOCIAL COM RECURSOS
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.899 (0899) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000005

Dotação Inicial:	80.000,00	Empenhos anteriores :	63.654,00
Suplementações:	5.400,00	Valor do empenho :	720,00
Anulações:	17.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	68.400,00	Total (B) :	64.374,00
		Saldo (A - B) :	4.026,00

Credor: 9930 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168

Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS,1810 - *****

Cidade: DEODAPOLIS

UF: MS

C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47

Inscr.Est./Ident.Prof.:

Banco: Agência: Fone: 6781292702

Conta Corrente:

Fax:

Especificação: 1

ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FORNE:
 Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 720,00

Fica empenhada a importância de 720,00 (setecentos e vinte reais)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Número : 23/2022/2022

Data :

Data : 18/04/2022

Contrato :

Data :

Encarregado do serviço

Credor

MARCIA CRISTINA DA SILVA
SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

**Mato Grosso do Sul**
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023
Nº do empenho : 656/23
Ordinário
Processo : AF-839/2023C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
Município: Deodópolis

Orgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.361.0021	- ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade:	2.032	- EQUIPAMENTO E MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES RELACIONADOS A
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.553 (0553)	- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000124	

Dotação Inicial:	25.000,00	Empenhos anteriores :	0,00	
Suplementações:	11.000,00	Valor do empenho :	3.592,00	
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00	
Total (A) :	36.000,00	Total (B) :	3.592,00	
			Saldo (A - B) :	32.408,00

Credor: 10122 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168	Cidade: DEODAPOLIS	UF: MS
Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS,1810 - *****	Inscr.Est./Ident.Prof.: 0	
C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47	Agência:	Fone: 6781292702
Banco:	Conta Corrente:	Fax:

Especificação: 1
ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FONTE:		
Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral : 3.592,00

Fica empenhada a importância de 3.592,00 (três mil quinhentos e noventa e dois reais)

Fundamento legal :	Data :
Modal. licitação : Pregão Presencial	Número : 23/2022/2022
Contrato :	Data : 18/04/2022
	Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JEAN CARLOS DA SILVA GOMES SECRETÁRIO DE GESTÃO ADM E FINAN
------------------------	--------	---	--

**Mato Grosso do Sul**
PREFEITURA MUNICIPAL DEODAPOLIS

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023
Nº do empenho : 657/23
Ordinário
Processo : AF-840/2023C.N.P.J.: 03.903.176/0001-41
Município: Deodópolis

Orgão:	07	- SECRETARIA MUN.DE EDUCAÇÃO
Unidade:	07.13	- DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO
Funcional:	12.361.0021	- ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
Projeto/Atividade:	2.032	- EQUIPAMENTO E MATERIAIS DE CONSUMO E PERMANENTES RELACIONADOS A
Elemento:	3.3.90.39.99.00.00.00.0.1.553 (0553)	- OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-PESSOA JURIDICA
Cód. Detalham.:	0 - Sem detalhamento das destinações de recursos	
Código reduzido:	000124	

Dotação Inicial:	25.000,00	Empenhos anteriores :	3.592,00
Suplementações:	11.000,00	Valor do empenho :	4.470,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	36.000,00	Total (B) :	8.062,00
		Saldo (A - B) :	27.938,00

Credor:	10122 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168	Cidade:	DEODAPOLIS	UF:	MS
Endereço:	AV GENARIO DA COSTA MATOS,1810 - *****	Inscr.Est./Ident.Prof.:	0		
C.N.P.J.:	27.348.312/0001-47	Agência:		Fone:	6781292702
Banco:		Conta Corrente:		Fax:	

Especificação: 1
ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FONTE:		
Fonte de recursos :	Vinculados	Total geral : 4.470,00

Fica empenhada a importância de 4.470,00 (quatro mil quatrocentos e setenta reais)

Fundamento legal :		Data :	
Modal. licitação :	Pregão Presencial	Número :	23/2022/2022
Contrato :		Data :	18/04/2022

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	JEAN CARLOS DA SILVA GOMES SECRETÁRIO DE GESTÃO ADM E FINAN
------------------------	--------	---	--

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023
 Nº do empenho : 391/23
 Ordinário
 Processo : AF-836/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69
 Município: Deodópolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.122.0052 - GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCI
 Projeto/Atividade: 2.077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Elemento: 3.3.90.30.00.00.00.00.0.1.500 (0500) - MATERIAL DE CONSUMO
 Cód. Detalham.: 1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
 Código reduzido: 000055

Dotação Inicial:	150.000,00	Empenhos anteriores :	147.650,90
Suplementações:	47.000,00	Valor do empenho :	6.480,00
Anulações:	41.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	156.000,00	Total (B) :	154.130,90
		Saldo (A - B) :	1.869,10

Credor: 10163 N M COMERCIAL EIRELI
 Endereço: R BARAO DE GRAJAU, 863, ***** Cidade: Campo Grande UF: MS
 C.N.P.J.: 34.886.430/0001-74 Inscr.Est./Ident.Prof.:
 Banco: Agência: Fone: 92491333
 Conta Corrente: Fax:

Especificação: 1
 ATA DE REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE PNEUS, CÂMARAS DE AR E PROTETORES DE CÂMARA DE AR PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS. (Licitação Nº : 47/2022-PR)

FONTE:
 Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 6.480,00

Fica empenhada a importância de 6.480,00 (seis mil quatrocentos e oitenta reais)

Fundamento legal : Data :
 Modal. licitação : Pregão Presencial Número : 47/2022/2022 Data : 02/08/2022
 Contrato : Data :

Encarregado do serviço	Credor	FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO CONTADORA CRC MS-010897/O-9	PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA SEC.MUNIC.DE SAUDE
------------------------	--------	---	--

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 392/23

Ordinário

Processo : AF-835/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.301.0051 - ATENÇÃO BÁSICA E VIGILANCIA - PREVENÇÃO E PROMOÇÃO
 Projeto/Atividade: 2.082 - ATENÇÃO BASICA
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.600 (0600) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000081

Dotação Inicial:	60.000,00	Empenhos anteriores :	123.559,70
Suplementações:	65.000,00	Valor do empenho :	205,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	125.000,00	Total (B) :	123.764,70
		Saldo (A - B) :	1.235,30

Credor: 9905 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168

Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, *****

C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47

Banco:

Cidade: Deodápolis

Inscr.Est./Ident.Prof.: 0

Agência:

Conta Corrente:

UF: MS

Fone: 81292702

Fax:

Especificação: 1

ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FORNE:
 Fonte de recursos : Vinculados Total geral : 205,00

Fica empenhada a importância de 205,00 (duzentos e cinco reais)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Contrato :

Número : 23/2022/2022

Data :

Data : 18/04/2022

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
SEC.MUNIC.DE SAUDE

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 393/23

Ordinário

Processo : AF-834/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.122.0052 - GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCI
 Projeto/Atividade: 2.077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500 (0500) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Cód. Detalham.: 1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
 Código reduzido: 000057

Dotação Inicial:	173.400,00	Empenhos anteriores :	229.469,96
Suplementações:	160.000,00	Valor do empenho :	248,60
Anulações:	38.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	295.400,00	Total (B) :	229.718,56
		Saldo (A - B) :	65.681,44

Credor: 9905 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168

Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, *****

C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47

Banco:

Cidade: Deodápolis

Inscr.Est./Ident.Prof.: 0

Agência:

Conta Corrente:

UF: MS

Fone: 81292702

Fax:

Especificação: 1

ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FORTE:
 Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 248,60

Fica empenhada a importância de 248,60 (duzentos e quarenta e oito reais e sessenta centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Contrato :

Número : 23/2022/2022

Data :

Data : 18/04/2022

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
SEC.MUNIC.DE SAUDE

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 394/23

Ordinário

Processo : AF-833/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.302.0050 - MAC - RESOLUTIVIDADE E INTEGRALIDADE DA ASSISTENCI
 Projeto/Atividade: 2.069 - HOSPITAL MUNICIPAL CRISTO REI
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.600 (0600) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Cód. Detalham.: 0 - Sem detalhamento das destinações de recursos
 Código reduzido: 000020

Dotação Inicial:	30.000,00	Empenhos anteriores :	0,00
Suplementações:	0,00	Valor do empenho :	246,00
Anulações:	0,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	30.000,00	Total (B) :	246,00
		Saldo (A - B) :	29.754,00

Credor: 9905 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168

Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, *****

C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47

Banco:

Cidade: Deodápolis

Inscr.Est./Ident.Prof.: 0

Agência:

Conta Corrente:

UF: MS

Fone: 81292702

Fax:

Especificação: 1

ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FONTE: Total geral : 246,00
 Fonte de recursos : Vinculados

Fica empenhada a importância de 246,00 (duzentos e quarenta e seis reais)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Contrato :

Número : 23/2022/2022

Data :

Data : 18/04/2022

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
SEC.MUNIC.DE SAUDE

**Mato Grosso do Sul****FUNDO MUNICIPAL SAUDE DEODAPOLIS**

Nota de Empenho

Data: 17/04/2023

Nº do empenho : 395/23

Ordinário

Processo : AF-832/2023

C.N.P.J.: 12.270.817/0001-69

Município: Deodápolis

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
 Unidade: 09.18 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Funcional: 10.122.0052 - GESTÃO COMPARTILHADA, INVESTIMENTO E CONTROLE SOCI
 Projeto/Atividade: 2.077 - MANUTENÇÃO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE
 Elemento: 3.3.90.39.00.00.00.00.0.1.500 (0500) - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURÍDICA
 Cód. Detalham.: 1002 - Identificação das despesas com ações e serviços públicos de saúde
 Código reduzido: 000057

Dotação Inicial:	173.400,00	Empenhos anteriores :	229.718,56
Suplementações:	160.000,00	Valor do empenho :	523,30
Anulações:	38.000,00	Valor Anulado:	0,00
Total (A) :	295.400,00	Total (B) :	230.241,86
		Saldo (A - B) :	65.158,14

Credor: 9905 JOSINILSON DOS SANTOS 78124387168

Endereço: AV GENARIO DA COSTA MATOS, 1810, *****

C.N.P.J.: 27.348.312/0001-47

Banco:

Cidade: Deodápolis

Inscr.Est./Ident.Prof.: 0

Agência:

Conta Corrente:

UF: MS

Fone: 81292702

Fax:

Especificação: 1

ATA REGISTRO DE PREÇO DE SERVIÇOS DE LAVAGEM DE VEÍCULOS DA FROTA MUNICIPAL DAS SECRETARIAS MUNICIPAIS DE DEODÁPOLIS/MS. (Licitação Nº : 23/2022-PR)

FORNE:
 Fonte de recursos : Ordinário Total geral : 523,30

Fica empenhada a importância de 523,30 (quinhentos e vinte e três reais e trinta centavos)

Fundamento legal :

Modal. licitação : Pregão Presencial

Contrato :

Número : 23/2022/2022

Data :

Data : 18/04/2022

Data :

Encarregado do serviço

Credor

FERNANDA DEL GRANDI CORDEIRO
CONTADORA CRC MS-010897/O-9PAULO EDUARDO FIRMINO SIQUEIRA
SEC.MUNIC.DE SAUDE

**PODER EXECUTIVO - SEGAF/GABIP****RETIFICAÇÃO DA PORTARIA CONJUNTA SEGAF/GABIP Nº 069/2023.**

OBJETO: *Designar os fiscais de Contrato e Gestor do Processo Licitatório nº042/2023, Tomada de Preços nº017/2023.*

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1400, 04 de abril de 2023, página 6.

Onde se lê:

“**Art. 1º.** Designar a Servidora **Caroline Aparecida Guimarães Canupa**, portadora do CPF: 089.437.349-80, ocupante do cargo de Chefe de Divisão como **Gestora**, o Servidor **Reginaldo Macário**, portador do CPF 639.760.991-04, ocupante do cargo Secretário de Infraestrutura como **Gestor** pela Infraestrutura; o Servidor **Adriano Araújo Pimentel**, portador do CPF 191.584.478-90, ocupante do cargo Secretário de Educação como **Gestor** pela Educação; o Servidor **Célio Roberto Campos**, portador do CPF 500.858.161-91, ocupante do cargo Secretário de Esporte e Cultura como **Gestor** pelo Esporte; O servidor **Paulo Eduardo Firmino Siqueira**, portador do CPF:

006.966.751-96, ocupante do cargo de Secretário Interino de Saúde, como **Gestor** pela Saúde; O Servidor **Jair Antônio Estevão**, portador do CPF: 572.427.981-91, ocupante do cargo Secretário de habitação, como **Gestor** pela Habitação, O Servidor **Antonio Joaquim de Oliveira Neto**, portador do CPF: 039.669.831-09, ocupante do cargo Diretor Presidente do Meio Ambiente, como **Gestor** pelo Meio Ambiente.”

Leia-se:

“**Art. 1º.** Designar a Servidora **Caroline Aparecida Guimarães Canupa**, portadora do CPF: 089.437.349-80, ocupante do cargo de Chefe de Divisão como **Gestora.**”

RETIFICAÇÃO DA PORTARIA CONJUNTA SEGAF/GABIP Nº 072/2023.

OBJETO: *Designar os fiscais de Contrato e Gestor do Processo Licitatório nº048/2023, Ata de Registro de Preços nº019/2023.*

Publicado erroneamente na Edição do Diário Oficial do Município de Deodápolis nº 1408, 17 de abril de 2023, página 24.

Onde se lê:

“**Art. 1º.** Designar a Servidora **Caroline Aparecida Guimarães Canupa**, portadora do CPF: 089.437.349-80, ocupante do cargo de Chefe de Divisão como **Gestora**; o Servidor **Jean Carlos Silva Gomes**, portador do CPF: 032.167.261-50, ocupante do cargo de Secretário de Administração e Finanças como **Gestor** pela Administração; o Servidor **Adriano Araújo Pimentel**, portador do CPF 191.584.478-90, ocupante do cargo Secretário de Educação como **Gestor** pela Educação; o Servidor **Célio Roberto Campos**, portador do CPF 500.858.161-91, ocupante do cargo Secretário de Esporte e Cultura como **Gestor** pelo Esporte; O servidor **Paulo Eduardo Firmino Siqueira**, portador do CPF:006.966.751-96, ocupante do cargo de Secretário de Saúde, como **Gestor** pela Saúde; O Servidor **Jair Antônio Estevão**, portador do CPF: 572.427.981-91, ocupante do cargo Secretário de habitação, como **Gestor** pela Habitação, O Servidor **Antonio Joaquim de Oliveira Neto**, portador do CPF: 039.669.831-09, ocupante do cargo Diretor Presidente do Meio Ambiente, como **Gestor** pelo Meio Ambiente; A Servidora **Marcia Cristina da Silva**, portadora do CPF: 639.760.991-04, ocupante do cargo Secretária de Assistência Social e a Servidora **Marlei Mendes Aparicio Moreira dos Santos**, portadora do CPF: 481.606.281-53, ocupante do cargo Diretora Presidente da Agência Municipal de Trânsito.”

Leia-se:

“**Art. 1º.** Designar a Servidora **Caroline Aparecida Guimarães Canupa**, portadora do CPF: 089.437.349-80, ocupante do cargo de Chefe de Divisão como **Gestora.**”